
ДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 
 

 ПРИКАЗ 
 
 
26.08.2016.                                          №  302 

 с. Поспелиха 
 
 

 

 О принятии мер по обеспечению без-
опасности детей в период подготовки и 
проведения «Дня знаний» и начала но-
вого 2016-2017 учебного года в обще-

образовательных  организациях 

 

 
 

В целях обеспечения безопасности образовательных организаций в период 
подготовки и проведения «Дня знаний» и начала нового 2016-2017 учебного года,  
п р и к а з ы в а ю:  

1. Руководителям образовательных организаций принять незамедлительные 
профилактические меры: 

1.1. до 29 августа 2016 года провести педагогическими коллективами 
оперативные совещания и инструктажи под роспись по данному направлению; 

1.2. провести проверку зданий, сооружений, помещений, прилегающей 
территории на предмет антитеррористической и пожарной безопасности;  

1.3. проверить готовность автоматической пожарной сигнализации, пуль-
та «01», средств пожаротушения, тревожной сигнализации; 

1.4. обеспечить готовность автотранспортных средств для безопасного 
подвоза детей к образовательным организациям ; 

1.5. отработать взаимодействие с территориальными органами МЧС, ОВД 
и ГИБДД; 

1.6. при проведении культурно-массовых мероприятий руководствоваться 
требованиями нормативных актов, регламентирующих антитеррористическую без-
опасность, в том числе локальными нормативными документами (антитеррористи-
ческий или противодиверсионный паспорт); 

1.7. не допускать скопление и парковку автотранспорта в непредусмот-
ренных местах; 

1.8. определить порядок эвакуации людей, в том числе детей, вывоза ма-
териальных ценностей; 

1.9. в течение сентября 2016 года провести с детьми и педагогическими 
коллективами практические тренировки по действиям в случае возникновения по-
жара и иной чрезвычайной ситуации, занятия с детьми по основам безопасности 



жизнедеятельности, «Дни безопасности», «Декады безопасности». 
2. Персональная ответственность по обеспечению порядка, безопасности при 

подготовке и проведении «Дня знаний» возлагается на руководителей образова-
тельных организаций. 

3. В случае возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно сообщать 
в комитет по образованию т.22-4-46, 89039105146 ( председатель комитета Огнева 
Елена Александровна), 21-2-45( главный специалист Крысина Любовь Юрьевна), 
дежурному  ЕДДС по т.22-0-00 . 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Председатель комитета            Е.А. Огнева 
 

 
 
 

 


